
UCHWAŁA NR III/22/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 roku, poz.994 ze zm.) w związku z art.70a ust. 1 i art.91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2018 roku, poz.967 ze zm.), po zasięgnięcia 
opinii zakładowych organizacji związkowych, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyodrębnia się fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się, że ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określonych w poszczególnych 
budżetach szkół na 2019 rok, dofinansowuje się:

1. udział w seminariach, konferencjach, wykładach, szkoleniach;

2. udział w studiach podyplomowych oraz innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli prowdzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

3. udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli;

4. wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 
pedagogiczne.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 przypadajacą na jednego 
nauczyciela do wysokości 100% kosztów kształcenia, ale nie wiecej niż 2.500 zł w roku kalandarzowym.

§ 4. Ustala się specjalności, formy kształcenia i doskonalenia zawodowego, na które będzie przyznawane 
dofinansowanie:

1. Specjalności:

a) język angielski,

b) język angielski w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej,

c) język kaszubski,

d) logopedia,

e) muzyka,

f) doractwo zawodowe,

g) informatyka,

h) edukacja dla bezpieczeństwa,

i) oligofrenopedagogika,

j) wychowanie do życia w rodzinie.

Id: AF5E325B-466D-491D-8BF1-B5447A44C054. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: AF5E325B-466D-491D-8BF1-B5447A44C054. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art.70a Karty Nauczyciela (j.t Dz.U. z 2018 roku, poz.967 z póź. zm.), organ
prowadzący wyodrębnia środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz opracowując
plan bierze pod uwagę wnioski dyrektorów szkół oraz opinię zakładowych organizacji związkowych
zrzeszających nauczycieli w Gminie Przodkowo.

Id: AF5E325B-466D-491D-8BF1-B5447A44C054. Podpisany Strona 1




